
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 10. XII.2023  –  II NIEDZIELA ADWENTU

  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław Płuciennik, Kazimiera, Karol Cajs
10.00 – (Przygórze) –śp. Józef (7)
                            W int. Bartosza w 18 r. urodzin
11.30  – (Jugów) –  śp. Małgorzata Władysław Łucja i zm. z rodziny

                                              PONIEDZIAŁEK  -11.12.2023r.
 17.00 – (Jugów) – w pewnej intencji 
                                                WTOREK –12.12.2023r.
16.15 – (Przygórze) – W intencji Wiktora w 12 r. urodzin
17.00–  (Jugów) – śp. Teresa Szczurek (od koleżanek z pracy)
                                  ŚRODA – 13.12.2023r.
17.00–  (Jugów) – śp. Teresa Jakubowska (od uczestników pogrzebu)

              CZWARTEK – 14.12.2023r.   
16.15 – (Przygórze) – śp. Zbigniew, Emilia, Jadwiga, Marian, Stanisław
17.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Płuciennik  (od księdza proboszcza )

                          PIĄTEK –15.12.2023 r 
16.15 – (Przygórze) – śp. Helena Franciszek Majerczyk, Maria Jan
                                  Kachniarczyk i zm. z rodziny
17.00 – (Jugów) – śp. Julian Szczygieł (od siostrzenicy Barbary z rodziną)

                                                     SOBOTA – 16.12.2023 r.  
 17.00 – (Jugów) –  śp. Jan, Teodora Krzemińscy

                                         NIEDZIELA  17.12.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Wiesław Handerek (5) Mirosław (4)
10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (18)
11.30  – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu  i  Jugowa  (136)  Jugów.   Ponieważ  Haus  po  niemiecku
oznacza dom, a dorf to wieś, albo jako przymiotnik – wiejski, można więc
Hausdorf przetłumaczyć na Wiejski dom. Polacy, którzy zaczęli tu przyby-
wać latem 1945 roku, przybywali już do Domowic, gdyż taką nazwę nadały
jej ówczesne władze. Trochę wcześniej zaczęli tutaj osiedlać się Polacy i
Żydzi, którzy w czasie wojny pracowali w niemieckich obozach pracy, a na
tych terenach było ich sporo. (W Nowej Rudzie był Kobiecy obóz pracy, w
Ścinawce Średniej, w Ludwikowicach). Polacy, którzy tu przybywali, wywo-
dzili się po części z kresów, które po wojnie trafiły do ZSRR, niektórzy z
centralnej Polski. Początkowa przeważali ci z centrali i oni zaczęli tworzyć
tutaj nową władzę. Pierwszym polskim urzędnikiem w Domowicach był Ry-
szard Pfeifer, który od sierpnia 1945 roku, zaczął w naszej miejscowości
pełnić funkcję burmistrza (tak nazywano przedstawicieli władzy polskiej).
Ówczesne władze były bardzo sprawne i 1 sierpnia uruchomiona została
poczta, a we wrześniu ruszyła nauka w tutejszej, teraz już polskiej szkole
powszechnej.  Takie były pierwsze miesiące nowej rzeczywistości, o której
możemy przeczytać w dokumentach, jednak naprawdę wyglądało to ina-
czej i było o wiele bardziej dramatyczne i trudne dla obu stron. 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

W tym tygodniu  pamiętamy o Kościele na Wschodzie,
spiesząc mu z pomocą modlitewną, oraz  materialną

Zamyślenia biblijne
Bywa, że człowiek jest smutny nie dlatego, że brak w jego sercu Boga.

Czasem atak różnorakich ucisków sprawia, że naprawdę trudno się uśmie-
chać. Zwłaszcza wobec tych, którzy są wykonawcami owych ucisków. Dla
przeżywających takie trudności czytania liturgiczne II niedzieli Adwentu to

promyk światła.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Tekst czytania pochodzi z cza-
sów niewoli babilońskiej. Bóg pozwolił, by Izrael w nią popadł. Przestała

działać ochrona, jaką obiecał swojemu ludowi, zawierając z Nim przymierze
na Synaju. Dlaczego? Żydzi nie przestrzegali zasad, które ustalili zawierając
ów pakt. Bóg chciał im pokazać, że żyjąc wśród innych plemion czy krajów
nie są samowystarczalni. Gdyby nie pomoc z niebios to Naród Wybrany już
dawno przestałby istnieć. Przesłanie pierwszego czytania jest chyba jasne.
To zapowiedź końca kary Izraela, Zapowiedź, że już wkrótce Bóg zatroszczy

się o swój lud.

                                                                                
          Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek - wspomnienie św. Damazego I, papieża
    wtorek – wspomnienie NMP z Guadalupe

 środa – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy
     czwartek – wspomnienie św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Grzegorz III
Urodził się w 690 roku. Pochodził z Syrii.  Do Rzymu przybył jako
młody benedyktyn. W 731 roku w czasie pogrzebu Grzegorza II został
niespodziewanie wybrany jego następcą przez aklamację ludu rzym-
skiego. W ten sposób został  90 papieżem w historii  Kościoła.  Jego
pontyfikat trwał 10 lat. Był ostatnim papieżem zatwierdzanym przez
bizantyjskiego władcę.  Grzegorz III  kontynuował działalność swego
poprzednika.  Zwołał synod w Rzymie, na którym potępił cesarza Le-
ona  III  i  ekskomunikował  popieranych  przez  niego  obrazoburców.

Wówczas cesarz, by wywrzeć nacisk na Grzegorza, wysłał flotę, która jednak zatonęła. W
733 roku odzyskał Rawennę z rąk Longobardów.  Obawiając się dalszych napadów Lon-
gobardów, nakazał naprawić mury Rzymu i umocnić twierdzę Civitavecchia. Longobardo-
wie dotarli do Rzymu w 739 roku. Grzegorz zwrócił się o pomoc do króla Franków – Ka-
rola Młota. Najeźdźcy bojąc się klęski odstąpili od oblężenia miasta. Ten ruch polityczny
wzmocnił prestiż i wpływy Rzymu w Europie. Grzegorz III biegle władał greką, łaciną i
językiem syryjskim. Otwierał nowe klasztory. Wystawił kilka nowych kościołów w Rzy-
mie.  Zreorganizował  nabożeństwa.  Przyczynił  się  do  ewangelizacji  Europy  Północnej.
Utrzymywał bliskie kontakty z kościołami w Anglii i Germanii. Był ostatnim nie-Europej-
skim papieżem aż do wyboru Franciszka w 2013 roku. Zmarł 28 listopada 741 roku. Jego
ciało złożono w bazylice św. Piotra w Watykanie. Kościół czci św. Grzegorza 10
grudnia.  
___________________________________________________________________
Święty Mikołaj. To biskup Miry w Licji (dziś część Anatolii w Turcji). Żył na
przełomie III i IV wieku. Zasłynął z cudów, których miał dokonywać i z po-
mocy, której udzielał biednym i potrzebującym. Podobno nocami podrzucał
podarki najbardziej potrzebującym. Od dnia jego śmierci 6 grudnia, w poło-
wie IV wieku, chrześcijanie zaczęli obdarowywać się prezentami. Ta piękna
tradycja trwa do dnia dzisiejszego.   Przez wiele lat w czasie rorat dzieci
otrzymywały słodkości   od św. Mikołaja. W tym roku, dzięki pani sołtys i
radzie  sołeckiej,  przybrała  ona  bardzo  radosny  i  odświętny  charakter.
Wszystkie dzieci, obecne na uroczystości, otrzymały od prawdziwego św.
Mikołaja  drobne  prezenty,  a  następnie  wraz  ze  świętym,  zrobiły  sobie
wspólne zdjęcie. 
___________________________________________________________
Paczka dla rodaków z kresów. Od wielu już lat Fundacja Studio Wschód ak-
tywnie angażuje się w pomoc dla Rodaków na terenie Kresów Wschodnich
Rzeczypospolitej. Mieszka tam kilka milionów osób, które upływu kilkudzie-
sięciu lat, nadal czują się Polakami. Zachęcamy Państwa do wsparcia świą-
tecznej akcji w tym roku. Żywność długoterminową można dostarczyć do
naszej szkoły, bądź do kościoła w Jugowie lub Przygórzu. Można także przy-
gotować kompletną paczkę od rodziny z Polski, dla polskiej rodziny na Kre-
sach. Do kartonowego pudełka pakujemy żywność długoterminową; cukier,
makaron,  słodycz  itd.,  świąteczne  życzenia  oraz  opłatek.  Karton  można
okleić papierem prezentowym.  Zbiórka trwa do 23 grudnia 2023r. Dzięku-
jemy Państwu za wsparcie akcji.                

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 10.XII.2023  –  II NIEDZIELA ADWENTU

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
17.00. Roraty w Jugowie  są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00 a w
Przygórzu msze roratnie we wtorek, czwartek i piątek o 16.15
2. Trwa roznoszenie opłatków w naszej parafii. Jeżeli ktoś ich nie otrzymał,
ponieważ  nie  było  go  w  domu,   to  można  je  odebrać  w  agendzie  lub
zakrystii.
3. W Agendzie są jeszcze do nabycia   kartki świąteczne    oraz świece
adwentowe
4. Rozpoczynamy  sezon  grzewczy  w  naszym  kościele.  Podobnie  jak  w
latach ubiegłych trzecia  taca  w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel.
W grudniu będzie to za dwa tygodnie
5.  Tradycyjnie  w  Adwencie  zbierana  są  w  naszych  świątyniach  pomoc
świąteczną dla naszych rodaków na wschodzie. Żywność trwałą, konserwy,
kawę itd. Prosimy zapakować w paczki i złożyć bądź to w szkole bądź w
kościele. 
6. Jutro,  11  grudnia  przypada  48  rocznica  śmierci  ks.  Andrzeja
Jankowskiego, który proboszczem w Jugowie był w latach 1955-1960.
7.  Spowiedź św. w Jugowie będzie w następny wtorek. O spowiedziach w
innych parafiach poinformuję za tydzień
8. Dziś  w  kościele  obchodzimy  Dzień  Modlitwy  i  Pomocy  Materialnej
Kościołowi na Wschodzie. Pamiętajmy w modlitwach o katolikach żyjących
w krajach byłego Związku Sowieckiego. 
9. W  środę  przypada  42.  rocznica  wprowadzenia  stanu  wojennego  w
Polsce.
10. Za tydzień po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych.
___________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie.  W dniu 28 listopada 2023 roku, po
chorobie,  swoje  ziemskie  życie  zakończyła  w  szpitalu  w
Kłodzku i na spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza pa-
rafianka, mieszkanka Jugów śp. Mirosława Wełyczko.   Śp.
Mirosława  pochodziła  z  Drogosławia.  Urodziła  się  8  paź-
dziernika 1961 roku w Nowej Rudzie. Wychowywała się w
rodzinie Juliana Krzemienia i Wandy Koper, wraz z siostrą.
Po ukończeniu nauk podjęła pracę w DPS w Ludwikowicach.
11 kwietnia 1982 roku wyszła w Drogosławiu za mąż, za ju-

gowianina  Romana  Wełyczko.  Po  ślubie  młodzi  mieszkali  początkowo  w
Drogosławiu, a następnie przenieśli się do Jugowa. Śp. Mirosława, razem ze
swoim mężem Romanem wychowywała siedmioro dzieci w rodzinie zastęp-
czej, oraz adoptowała jedno. Pomagała także w wychowaniu 8 wnuków. Zo-
stała pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Wieczne odpoczy-
wanie racz jej dać Panie.
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